# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 18-go Lutego 1867 r.

№ 40. | Lat 46.

Dnia 6 (18) Lutego 1867 r.

**Poniedziałek.**

Rano ciepła at 1, w połud. c. st 1, Wschód Słońca g. 7 m. 20
Wysok. wody st: 7 c. 4 Ubywa Zachód 5 17

Jutro, Ś-go Konrada Wyznawcy

Wczoraj w kaplicy Literackiej, przy kościele Archikatedralnym Ś-go JANA, w czasie Wotywy, wykonana została przez Amatorów Msza Jerzego Pechlera: na Summie w Archikatedrze, jako w Niedzielę Starozapustną, Kier.

Aby nie pozbawiać Warszawskiej Kassy Miejskiej środków zaspokojenia, niezbędnych wydatków Administracyjnych miasta, na przedstawienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, w Komitecie do Spraw tegoż Królestwa rozpoznane, Rozkazujemy:

Artykuł 1. Ustanowioną Ukazem, z dnia 15 (27) Maja 1833 roku, na rzecz Kassy miasta Warszawy opłatę, pod nazwą podatku klasycznego, utrzymać jeszcze na rok 1867 na dotychczasowych zasadach.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw zamieszczony być winien, Radzie Administracyjnej Królestwa polecamy.

(podpisano) „ALEXANDER”.

4) Duchowni wszystkich wyznań Chrześcijańskich, tak świeccy jak i zakonni, djakoni, i w ogólności cała służba kościelna przy kościołach prawosławnych.

5) Członkowie rodzin pozostałych po osobach pozbawionych życia przez powstańców za wierność Tronowi i prawu, którzy podlegają uwolnieniu od zaciągu do wojska na zasadach Najwyższego Ukazu z d. 16 (28) Lutego 1865 r.

6) Cudzoziemcy i ich synowie, tudzież cudzoziemcy, którzy przyjęli poddaństwo w Królestwie i synowie ich, zrodzeni przed przyjęciem przez ojców ich tego poddaństwa.

7) Menoniści i bracia Morawczycy, których rodzice należeli do tych wyznań.

na ręce Kozarskiego Konstantego, ulica Sto-Krzyżka Ner 1352b; w Cirkule XI-tym, na ręce Szulc Alojzego, ulica Marjensztadt Ner 2647a; w Cirkule XII-tym (na Pradze), na ręce W. Zbiegniewskiego Marcellego, ulica Sprzečna Ner 270, którzy na złożone summy wydawać będą kwity sznurowe. — Warszawa, d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1866 r. — Prezes Administracji Ogólnej, A. Preyss. — Członek, Sekretarz Towarzystwa, K. Dąbrowski. (Dz. W.)

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności,* ma honor upraszać Szanownych Artystów i Amatorów, którzy przyjąć raczyli udział w części muzycznej Teatru Amatorskiego, na dochód ubogich dać się mającego, o łaskawe przybycie na próg, jutro, we Wtorek, o godzinie w pół do piątej wieczorem, do sali PP.